
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/713198
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias a MARCELINA PINTO 
SANTOS, MAT.57196135, ASSISTENTE SOCIAL; MANOEL GUALBERTO SIL-
VA JUNIOR, MAT. 3211444, ADMINISTRATIVO, para viagem nos dias 25/10 
A 31/10/2020 de Belém/PA a SANTAREM NOVO/PA, com o objetivo REA-
LIZAR CAPACITAÇÃO E ASSESORAMENTO NOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DO SUAS,CUJO MOTORISTA QUE IRÁ 
CONDUZIR O RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS, MAT.35076
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 928/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/736762
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 7 ½ ( SETE E meia) diárias ANTONIO CARLOS
COSTA SENA , MAT.5792835, ASSISTENTE SOCIAL; LUIZ CARLOS FI-
GUEIREDO DA SILVA ,MAT. 54191320 ,SOCIOLOGO, que se deslocará 
para a cidade de ACARA,CAMETA,ABAETETUBA E BARCARENA, no perío-
do 13/10/2020 A 20/10/2020 com o objetivo de APOIO TECNICO AO PPI 
SUAS E AO USO DE BENS POR EMENDA PARLAMENTAR,CUJO MOTORISTA 
DIOGO ARANTES DE CASTRO,MAT.3203697
FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 929/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/737152
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias a ANA CAROLINA 
BITTENCOURT CAVALLEIRO DE MACEDO, matrícula nº 8094304, WAGNER 
NEVES MAGNO, matrícula nº 54189487; e ADRIANA DE SOUZA BARROS, 
matrícula nº 5875412. para viagem nos dias 18 a 24.10.2020, de Belém/
PA a BARCARENA, com o objetivo CAPACITAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ PARA SUPERVISORES E VISITADORES NO METODO GVD,CUJO MO-
TORISTA QUE IRÁ CONDUZIR O VEICULO MARCELO BARROS SANTIAGP , 
MAT. 54195628
Classifi cação Orçamentária:
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 927/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considero o Processo nº 2020/761170
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ¹/² (QUATRO E meia) diárias,a servidora(o) 
Hidelbrando Ferreira de França, matrícula nº 57231951/2, para viagem de 
Belém/PA a Portel/PA e Melgaço/PA, no período de 28.10 a 01.11.20, com 
o objetivo de participar da certifi cação dos cursos de qualifi cação social e 
profi ssional do PQSP/PA, executados pelo Instituto Vitória Régia por meio 
do Contrato nº 32/2019 – SEASTER

Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8358 0101006357 233.691 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de março de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 926/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/783256
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ¹/² (TRES E meia) diárias, ao servidor WILLY 
XAVIER ALVES, matricula nº 5946882 cargo de GERENTE lotado no DRCCP; 
AGNELO SILVA NASCIMENTO, MAT.3218848, AUXILIAR TECNICO para se 
deslocar do município de Belem ao município de BAIÃO/PA, no período de 
08/10/2020 A 11/10/2020, com objetivo de APOIO NO ENCAMINHAMENTO 
PARA EFETIVAÇÃO DA EMISSÃO DE 1ª E 2ª VIA DE CERTIDÃO DE NASCI-
MENTO E 2ª VIA DE CERTIDÃO DE OBITO AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL PARA INCLUSÃO DO CADUNICOE INSERÇÃO 
DOS PROGRAMAS SOCIAIS.CUJO MOTORISTA HALLAN WUANSEL AZEVE-
DO DAS NEVES,COLABORADOR EVENTUAL, CPF:00270190201,
IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0339002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 925/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/787409
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias KLEBER DAS NEVES 
TRINDADE, MAT.57193833,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; que se deslo-
cará para as cidades de JACUNDA,GOIANESIA E TAILANDIA, no período 
19/10 A 24/10/2020 com o objetivo APOIO AO MUNICIPIO NA EXECUÇÃO 
DO BUSCA ATIVA,CUJO MOTORISTA QUE IRÁ REALIZAR A CONDUÇÃO DO 
VEICULO CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, MAT. 5906463.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 932/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo: 2020/787473
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 5 e ½ ( CINCO e meia ) diárias para o Servi-
dor EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE ,Matrícula: 54195914, 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL; NAYANA DINIZ TÚLIO, Matrícula: 594556, 
COORDENADOR; KÁTIA REGINA FERREIRA DA SILVA, MAT: 3212840, 
AG,ADMINISTRATIVO para viagem de Belém/PA ao município de TAILAN-
DIA/PA, no período de 19 à 24/10/2020, com objetivo APOIAR EQUIPE 
TECNICA DE CAPACITAÇÃO DE FORMULARIO DE CADUNICO E ASSESORA-
MENTO A GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


